

**DECYZJA PRZEDSTAWICIELI RZĄDÓW PAŃSTW CZŁONKOWSKICH ZEBRANYCH W RADZIE
(UE) 2022/2491**

z dnia 8 grudnia 2022 r.

upoważniająca Komisję Europejską do prowadzenia negocjacji, w imieniu państw członkowskich, dotyczących postanowień kompleksowej umowy między Unią Europejską i jej państwami członkowskimi, z jednej strony, a Republiką Tadżykistanu, z drugiej strony wchodzących w zakres kompetencji państw członkowskich

PRZEDSTAWICIELE RZĄDÓW PAŃSTW CZŁONKOWSKICH UNII EUROPEJSKIEJ ZEBRANI W RADZIE,

mając na uwadze, że:

- (1) Komisja Europejska powinna zostać upoważniona do prowadzenia negocjacji, w imieniu państw członkowskich, dotyczących postanowień kompleksowej umowy między Unią Europejską i jej państwami członkowskimi, z jednej strony, a Republiką Tadżykistanu, z drugiej strony, (zwanej dalej „Umową”), wchodzących w zakres kompetencji państw członkowskich.
- (2) Umowa ta zastąpi Umowę o partnerstwie i współpracy ustanawiającą partnerstwo między Wspólnotami Europejskimi i ich państwami członkowskimi, z jednej strony, a Republiką Tadżykistanu, z drugiej strony ⁽¹⁾,

PRZYMUJĄ NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

1. Przedstawiciele rządów państw członkowskich upoważniają niniejszym Komisję do prowadzenia negocjacji, w imieniu państw członkowskich, dotyczących postanowień kompleksowej Umowy między Unią i jej państwami członkowskimi, z jednej strony, a Republiką Tadżykistanu, z drugiej strony wchodzących w zakres kompetencji państw członkowskich.
2. Negocjacje są prowadzone, w stosownych przypadkach, na podstawie wytycznych negocjacyjnych Rady określonych w addendum do decyzji Rady (UE) 2022/2490. ⁽²⁾.

Artykuł 2

Art. 1 pozostaje bez uszczerbku dla przyszłych decyzji państw członkowskich dotyczących wyznaczenia ich przedstawicieli w odniesieniu do kwestii wchodzących w zakres kompetencji państw członkowskich.

Artykuł 3

Negocjacje prowadzone są w porozumieniu z przedstawicielami rządów państw członkowskich zebranymi w Grupie Roboczej Rady ds. Europy Wschodniej i Azji Środkowej, a w zakresie zagadnień do części Umowy związanych z handlem – zebranymi w Komitecie ds. Polityki Handlowej.

⁽¹⁾ Dz.U. L 350 z 29.12.2009, s. 3.

⁽²⁾ Decyzja Rady (UE) 2022/2490 z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Komisji Europejskiej i Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa do prowadzenia negocjacji dotyczących postanowień kompleksowej umowy między Unią Europejską i jej państwami członkowskimi, z jednej strony, a Republiką Tadżykistanu, z drugiej strony (zob. s. 92 niniejszego Dziennika Urzędowego).

Artykuł 4

Niniejsza decyzja skierowana jest do Komisji.

Sporządzono w Brukseli dnia 8 grudnia 2022 r.

W imieniu przedstawicieli rządów państw członkowskich

Przewodniczący

V. RAKUŠAN
